
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
    
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës                                             Komuna e Vitisë 
Republika Kosova                                                    Opstina Vitina 
Republic of Kosovo                                      Municipality of Viti/na 
                                       
Në bazë të nenit 18, pika 1 dhe 3, dhe nenit  19, pika 2 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës, si 
dhe nenit 50, dhe 50 .1   gerrma b  të Statutit të Komunës së Vitisë, Kryetari i Komunes shpall: 

 
K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K    

Drejtoria për Inspekcion      

Një (1)  .  Zyrtar për matje ,rrjet dhe -Gjeometer  - KG/090  

1. Ndihmon në hartimin, dhe zhvillimin e planeve të punës në pajtim me mbikëqyrësin për zbatimin 
e detyrave të përcaktuara në bazë të objektivave të njësisë dhe jep rekomandime lidhur me 
realizimin e objektivave. 

2. . Bënë vlerësimin e proceseve dhe procedurave të brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe 
përmirësime me qëllim të rritjes së efikasitetit dhe cilësisë së punës; 

3. Kryen matjet dhe përpunimin e të dhënave si dhe llogaritjen e koordinatave te matjeve , 
kontrollimin e tyre me kushtet e bazave gjeodezike 

4. Përcjell të gjitha ndërrimet në sipërfaqen e tokës, duke harmonizuar gjendjen reale në terren me 
gjendjen në plane dhe operativat kadastrale; 

5. Bën përkufizimin e zonave kadastrale dhe merr pjesë në përgatitjen e terrenit për matjet e reja 

6. Merr pjesë në plotësimit e rrjetave ekzistuese dhe bazave gjeodezike si dhe rregullon dhe 
regjistron shënimet origjinale të matjeve dhe të objekteve 

7. Bënë ndërrimin e kulturave te parcelave, ndarjen e parcelave, bashkimin e parcelave, matjen e 
ndërte 

8.  Kryen edhe detyra tjetër në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në 
mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyersi 

Kushtet e kërkuara: 
 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 
 Arsimimi Baqelor -  Fakulteti teknik drejtim i gjeodezisë,   
 Pervoj pune 4 Vjeqare,e dëshmuar me trust. 
 Çertifikatën që nuk është nën  hetime, dhe  nuk është i denuar për ndonjë veper penale ,  
 letërnjoftimin, 
 Kandidati duhet të ketë shkathtësi  komunikuese, 
 Njohja e programeve  për punë,  
 Koeficienti  6..00 (Gjashtë).   

Kandidatet te cilet konkuroj në këtë konkurs aplikacionet i marrin dhe dorzojne pranë Arkivit Komunal 
nr.1 në Viti.Afati për dorzimin mbetet i hapur 15 dite nga diita e publikimit. 

Dokumentet e pa kompletuar nuk do te shqyrtohen. 

Viti,           Kryetari i Komunes 
                                                                                                                                    _____________________ 
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